kişisel hayatı ve ilmi kişiliği yerine düşünce tarzını ortaya koyan

temel vasıflardan üç tanesine dikkat çekeceğiz:

1.1. Ebu Hanife’nin Tevhid ve Tenzih Görüşüne Sahip Çı-

kan Mütekellim:2 İmâm Matûrîdî Ebu Hanîfe ve Ahmed b. Han-

bel’den sonra Ehl-i sünnet’in en önemli teorisyeni olarak gösterilen

âlimdir. İmâm Matûrîdî (v. 333/944)’nin yetiştiği ilmî çevrede ted-

risatla uğraşan âlimlerin ilmî silsilesinin İmâm Ebu Yusuf ve Mu-

hammed b. Hasan eş-Şeybanî aracılığıyla Ebu Hanîfe’ye dayandığı

araştırmacılar tarafından ortaya konulmuştur.3 Matûridî’nin çalış-

maları ve mücâdelesi neticesinde kendisi Ebu Hanîfe’nin temsil

ni zikredeceğiz.

◦ 1. Hasan Basrî

◦ 2. Ebû Huzeyl el-Allâf

◦ 3. İbrahim b. en-Nazzâm

◦ 4. Ebû Ali el-Cübbâî

◦ 5. Cafer b. Harb

◦ 6. Ebû’l-Kasım el-Kâ’bî el-Belhî

◦ 7. Ebû Îsâ el-Verrâk

◦ 8. İbnu’r-Râvendî

◦ 9. Ebû Bekir el-Asamm

◦ 10. Muhammed b. Şebîb

◦ 11. Ahmed b. Sehl Ebû Zeyd el-Belhî (ö. 322/934)

◦ 12. Ömer el-Bâhilî74

Matûrîdî bazı konularda Hasan-ı Basrî’nin Mu’tezile’nin bazı

görüşleriyle örtüşen sözlerini ele alarak bir takım kritikler yapmış-

tır. Ancak Hasan-ı Basrî ‘ye karşı son derece edepli bir dil de kul-

lanmıştır. Hatta zaman zaman Hasan-ı Basrî’nin bazı görüşlerin-